Proc. Leg. nº 2212/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 556/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre terraplenagem e/ou
movimentação de terras em execução da Rua Laércio de Paiva (proximidades
da Rua Krebsfer).

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade tem conhecimento de terraplenagem e/ou
movimentação de terras em execução da Rua Laércio de Paiva (proximidades da
Rua Krebsfer)?

Existe projeto protocolado na Municipalidade que visa execução de obras
para a localidade acima apontada? Em caso positivo, encaminhar cópia.

Que tipo de atividade será implantado?

Houve supressão de indivíduos arbóreos? Em caso afirmativo, foi
realizado Termo de Compromisso de Compensação Ambiental?

As movimentações de terras que estão sendo executadas no local estão
invadindo área de APP (Área de Preservação Permanente)?

Existe aprovação da Municipalidade para execução de obras?

Houve expedição de licença dos órgãos ambientais? Enviar cópia.

Enviar a esta Casa de Leis, cópia dos projetos, plantas, Termo de
Compromisso de Compensação Ambiental e licenças ambientais.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região.

Valinhos, 22 de abril de 2024.

Proc. Leg. nº 2212/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUT
ORIA
:
HEN
RIQU
E
CON
TI

Proc. Leg. nº 2212/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9N7A1R5Y7HN54Y8
		2024-04-22T13:45:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-25T10:47:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura